

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 168 551,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Прибор приемно-контрольный пожарный 4/36 ПИС, 4/36 реле, analog RS-485 SmartLina 036/4)	buc	1,0000	3 033,789	3 033,789
2	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Плата расширения на 8 шлейфов сигнализации analog SmartLine/8Z)	buc	2,0000	1 094,043	2 188,086
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (одноканальная релейная плата analog REL 1INT)	buc	5,0000	154,000	770,000
4	10-02-016-06	Dispozitiv : Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (станция электропитания с контролем выходов 24 Vds analog (SPS 24160G)	buc	1,0000	1 047,682	1 047,682
5	10-08-002-03	Avertizoare automate: de fum analog ID 100	buc	58,0000	164,034	9 513,948

1	2	3	4	5	6	7
6	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului analog EB 0010	buc	58,0000	38,236	2 217,700
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (выносное устройство оптической сигнализации analog IL 0010, INIM)	buc	22,0000	95,884	2 109,450
8	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Avertizator manual analog IC 0020	buc	2,0000	95,884	191,768
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma analog IS0020RE)	buc	4,0000	95,884	383,536
10	10-04-066-07 apl	Aparataj de perete: устройство оконечное контроля шлейфа analog УК-2	buc	9,0000	79,581	716,228
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (transmitator radio analog ATS-100)	buc	1,0000	95,884	95,884
12	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (acumulator analog 12V, 17 A/h)	buc	4,0000	158,620	634,480
13	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	6,0000	165,097	990,580
14	Pret furnizor	Коробка соединительная огнестойкая IP 57 analog	buc	6,0000	280,000	1 680,000
15	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	3,6000	4 732,039	17 035,340
16	Pret furnizor	Cablu cu izolare KOPKEH (A)-FRHF 4x0,8 mm2	m	360,0000	12,000	4 320,000
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm	100 m	2,5300	7 325,219	18 532,805
18	Pret furnizor	Teava polovinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	253,0000	3,460	875,380
Cheltuieli directe			Lei		66 336,656	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		8 684,750	
TOTAL			100,00 +		75 021,406	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	8,00 %			1 297,105
		Cheltuieli de depozitare	1,00 %			162,138
		TOTAL	100,00 +			76 480,649
		Cheltuieli de regie	50,00 %			18 093,229
		TOTAL	100,00 +			94 573,878
		Beneficiu de deviz	6,00 %			5 674,432
Total Lucrari de montare						100 248,310
Inclusiv salariu						36 186,458
		2. Utilaj				
19	Pret furnizor	Прибор приемно-контрольный пожарный analog 4/36 ШС, 4/36 реле, RS-485 SmartLina 036/4analog	buc	1,0000	2 800,000	2 800,000
20	Pret furnizor	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализации analog SmartLine/8Z	buc	1,0000	800,000	800,000
21	Pret furnizor	Одноканальная релейная плата analog REL 1INT	buc	5,0000	130,000	650,000
22	Pret furnizor	Станция электропитания с контролем выходов analog 24 Vds (SPS 24160G)	buc	1,0000	1 717,370	1 717,370
23	Pret furnizor	Адаптер электропитания analog 24/12 Vds (STD 24 1201)	buc	1,0000	566,900	566,900
24	Pret furnizor	Извещатель пожарный автоматический дымовой безадресный analog ID100	buc	58,0000	265,000	15 370,000
25	Pret furnizor	База для извещателей EB0010	buc	58,0000	61,250	3 552,500
26	Pret furnizor	Выносное устройство оптической сигнализации analog IL 0010, INIM	buc	22,0000	150,000	3 300,000
27	Pret furnizor	Извещатель пожарный ручной адресный IC0020	buc	2,0000	227,500	455,000
28	Pret furnizor	Оповещатель звуковой красный IS0020RE	buc	4,0000	1 023,750	4 095,000
29	Pret furnizor	Устройство оконечное контроля шлейфа УК-2	buc	9,0000	117,120	1 054,080
30	Pret furnizor	Радиопередатчик VHF охранный одноканальный тип ATS-100	buc	1,0000	1 500,000	1 500,000

1	2	3	4	5	6	7
31	Pret furnizor	Аккумулятор 12V, 17 A/h	buc	4,0000	988,000	3 952,000
Cheltuieli directe			Lei		39 812,850	
Cheltuieli de depozitare			1,00 %		398,129	
Total Utilaj						40 210,979
Inclusiv salariu						0,000
Cheltuieli directe			Lei		140 459,32	
TVA			20,00 %		28 091,86	

Total deviz: **168 551,18**
Inclusiv salariu **36 186,46**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)